

Публичное акционерное общество «Квадра – Генерирующая компания»  
**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
*(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	Примечания	31/12/2016	31/12/2015
<b>АКТИВЫ</b>			
<b>Внеоборотные активы</b>			
Основные средства	6	50 351 935	49 245 636
Инвестиционная недвижимость		70 699	70 699
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи		-	30 185
Дебиторская задолженность и авансы выданные	8	138 058	287 483
Отложенные налоговые активы	18	149 441	262 125
Прочие внеоборотные активы		246 370	254 849
<b>Итого внеоборотные активы</b>		<b>50 956 503</b>	<b>50 150 977</b>
<b>Оборотные активы</b>			
Запасы	7	1 409 591	1 396 003
Дебиторская задолженность и авансы выданные	8	8 777 983	6 514 491
Авансовые платежи по налогу на прибыль		58 349	70 099
Денежные средства и их эквиваленты	9	757 465	1 334 508
Прочие оборотные активы		8 437	9 616
		<b>11 011 825</b>	<b>9 324 717</b>
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	10	2 275 717	-
<b>Итого оборотные активы</b>		<b>13 287 542</b>	<b>9 324 717</b>
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>		<b>64 244 045</b>	<b>59 475 694</b>
<b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
<b>Капитал и резервы</b>			
Обыкновенные акции	11	19 125 056	19 125 056
Привилегированные акции	11	752 729	752 729
Собственные акции, выкупленные у акционеров	11	(358 043)	-
Эмиссионный доход	11	10 921 097	10 921 097
Резерв по переоценке основных средств	6	8 717 976	6 747 523
Добавочный капитал	12	703 779	-
Резерв по переоценке инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		-	2 403
Накопленный убыток		(17 631 678)	(16 180 001)
<b>Капитал, приходящийся на акционеров Компании</b>		<b>22 230 916</b>	<b>21 368 807</b>
Доля неконтролирующих акционеров		-	2 040
<b>ИТОГО КАПИТАЛ</b>		<b>22 230 916</b>	<b>21 370 847</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Кредиты и займы	12	20 098 024	19 525 174
Пенсионные обязательства		316 564	291 053
Отложенные налоговые обязательства	18	673 277	219 701
Доходы будущих периодов		58 589	-
<b>Итого долгосрочные обязательства</b>		<b>21 146 454</b>	<b>20 035 928</b>
<b>Краткосрочные обязательства</b>			
Кредиты и займы	12	12 158 303	11 741 986
Кредиторская задолженность и начисленные обязательства	13	6 914 663	4 859 926
Резервы под обязательства и отчисления	14	912 807	537 743
Задолженность по налогу на прибыль		-	6 683
Задолженность по прочим налогам	15	880 902	922 581
<b>Итого краткосрочные обязательства</b>		<b>20 866 675</b>	<b>18 068 919</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>42 013 129</b>	<b>38 104 847</b>
<b>ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		<b>64 244 045</b>	<b>59 475 694</b>

Генеральный директор

 Пимонов Ю.П.

28 апреля 2017 года

Главный бухгалтер

 Лапицкая И.А.

**Публичное акционерное общество «Квадра – Генерирующая компания»**  
**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ**  
*(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	Примечания	Год, закончившийся 31/12/2016	Год, закончившийся 31/12/2015
<b>Выручка от продаж</b>			
Выручка от продаж тепловой энергии		24 955 079	22 775 521
Выручка от продаж электрической энергии		12 545 635	12 624 851
Выручка от продаж мощности		8 657 512	9 281 321
Выручка от прочей продажи		1 025 361	1 157 574
<b>Итого выручка от продаж</b>		<b>47 183 587</b>	<b>45 839 267</b>
Прочие операционные доходы	17	624 534	290 090
<b>Операционные расходы</b>			
Топливо		(24 704 820)	(23 715 293)
Покупка энергии и мощности		(6 230 779)	(5 291 702)
Оплата труда и начисления	16	(6 131 185)	(5 963 686)
Амортизация основных средств		(1 863 459)	(2 630 479)
Убыток от обесценения основных средств	6	(1 577 175)	(2 051 780)
Содержание и ремонт оборудования		(1 129 892)	(698 215)
Убыток от выбытия основных средств, нетто		(1 001 330)	(248 400)
Услуги водоснабжения		(872 759)	(796 542)
Материалы и запасные части		(687 534)	(621 358)
Изменение резерва по сомнительным долгам	8	(595 487)	(1 978 361)
Налоги, за исключением налога на прибыль		(524 719)	(549 825)
Расходы по аренде		(522 384)	(496 842)
Изменение резерва по судебным искам и штрафам		(446 558)	(456 809)
Услуги по транспортировке тепловой энергии		(398 358)	(300 981)
Плата за услуги оптового рынка электроэнергии и мощности		(318 941)	(391 209)
Услуги охраны		(158 507)	(179 081)
Переоценка инвестиционной недвижимости		-	(29 296)
Прочие операционные расходы	17	(986 962)	(1 397 371)
Убыток от выбытия дочерних предприятий		(37 272)	(215 827)
<b>Убыток от операционной деятельности</b>		<b>(380 000)</b>	<b>(1 883 700)</b>
Финансовые расходы	18	(2 122 258)	(1 960 604)
Финансовые доходы		47 909	48 001
<b>Убыток до налогообложения</b>		<b>(2 454 349)</b>	<b>(3 796 303)</b>
Налог на прибыль	19	261 573	(49 896)
<b>Убыток за год</b>		<b>(2 192 776)</b>	<b>(3 846 199)</b>
Приходящийся на:			
Акционеров Компании		(2 192 776)	(3 846 630)
Неконтролирующих акционеров		-	431
Базовый и разводненный убыток на обыкновенную и привилегированную акцию (в рублях)	11	(0,0011)	(0,0019)

**Публичное акционерное общество «Квадра – Генерирующая компания»**  
**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
*(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	Примечания	Год, закончившийся 31/12/2016	Год, закончившийся 31/12/2015
Убыток за год		(2 192 776)	(3 846 199)
<b>Прочий совокупный доход / (убыток)</b>			
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переведены в состав прибылей и убытков</i>			
Переоценка пенсионных обязательств, за вычетом отложенного налога		(3 754)	33 190
Переоценка / (обесценение) основных средств, за вычетом отложенного налога	6	2 708 783	(4 451 906)
<b>Итого статьи, которые впоследствии не будут переведены в состав прибылей и убытков</b>		<b>2 705 029</b>	<b>(4 418 716)</b>
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переведены в состав прибылей и убытков</i>			
Переоценка инвестиций, имеющих в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога		4 120	5 134
<b>Итого статьи, которые впоследствии могут быть переведены в состав прибылей и убытков</b>		<b>4 120</b>	<b>5 134</b>
<b>Итого прочий совокупный доход / (убыток) за год</b>		<b>2 709 149</b>	<b>(4 413 582)</b>
<b>Итого совокупный доход / (убыток)</b>		<b>516 373</b>	<b>(8 259 781)</b>
Приходящийся на:			
Акционеров Компании		516 373	(8 260 212)
Неконтролирующих акционеров		-	431

**Публичное акционерное общество «Квадра – Генерирующая компания»**  
**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**  
*(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	Примечания	Год, закончившийся 31/12/2016	Год, закончившийся 31/12/2015
<b>ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>			
<b>Убыток до налогообложения</b>		<b>(2 454 349)</b>	<b>(3 796 303)</b>
Корректировки:			
Амортизация основных средств	6	1 863 459	2 630 479
Убыток от выбытия основных средств		1 001 330	248 400
Убыток от обесценения основных средств	6	1 577 175	2 051 780
Убыток от выбытия дочерних предприятий		37 272	215 827
Переоценка инвестиционной недвижимости		-	29 296
Финансовые расходы и доходы, нетто	18	2 074 349	1 912 603
Изменение резерва по сомнительным долгам	8	595 487	1 978 361
Изменение резерва по судебным искам и штрафам		446 558	456 809
Прочие		(16 642)	123 251
<b>Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале, уплаченных налога на прибыль и процентов и изменений в прочих обязательствах</b>		<b>5 124 639</b>	<b>5 850 503</b>
<i>Изменения в оборотном капитале:</i>			
Уменьшение запасов		153 005	109 592
Увеличение дебиторской задолженности, авансов выданных*		(4 586 593)	(1 847 801)
Увеличение кредиторской задолженности и начисленных обязательств* (Уменьшение) / Увеличение задолженности по прочим налогам		3 842 402	1 696 866
Уменьшение пенсионных обязательств		(32 582)	282 994
		(6 507)	(50 349)
<b>Денежные средства, полученные от операционной деятельности, до процентов и налога на прибыль, нетто</b>		<b>4 494 364</b>	<b>6 041 805</b>
Проценты уплаченные		(2 111 213)	(1 783 994)
Проценты полученные		47 862	47 875
Налог на прибыль уплаченный		(20 332)	(80 724)
<b>Итого денежные средства, полученные от операционной деятельности, нетто</b>		<b>2 410 681</b>	<b>4 224 962</b>
<b>ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>			
Приобретение основных средств		(2 638 437)	(1 720 360)
Капитализированные проценты уплаченные		(1 966 613)	(2 596 918)
Поступления от реализации основных средств		95 728	30 671
Поступление от выбытия инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		36 499	-
Приобретение нематериальных активов		(24 713)	(6 731)
Денежные средства, полученные при продаже дочернего предприятия, за вычетом денежных средств, выбывших при продаже		(6 883)	(34 123)
Прочие операции по инвестиционной деятельности		71 758	9 010
<b>Итого денежные средства, направленные на инвестиционную деятельность, нетто</b>		<b>(4 432 661)</b>	<b>(4 318 451)</b>
<b>ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ</b>			
Привлечение кредитов и займов		36 567 953	35 317 541
Погашение кредитов и займов		(34 764 973)	(34 878 000)
Выкуп собственных акций		(358 043)	-
<b>Итого денежные средства, полученные от финансовой деятельности, нетто</b>		<b>1 444 937</b>	<b>439 541</b>
Влияние изменения обменного курса иностранных валют на остатки денежных средств и их эквивалентов		-	233
<b>(Уменьшение) / увеличение денежных средств и их эквивалентов, нетто</b>		<b>(577 043)</b>	<b>346 285</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало года</b>		<b>1 334 508</b>	<b>988 223</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец года</b>		<b>757 465</b>	<b>1 334 508</b>

\* В 2016 году был проведен зачет встречных требований на сумму 1 803 553 тыс. руб. (2015: 821 976 тыс. руб.)

**Публичное акционерное общество «Квадра – Генерирующая компания»**  
**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ**  
*(в тысячах российских рублей, если не указано иное)*

	Капитал, приходящийся на акционеров Компании									
	Обыкновенные акции	Привилегированные акции	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Эмиссионный доход	Резерв по переоценке основных средств	Резерв по переоценке инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Добавочный капитал	Накопленный убыток	Итого	Доля неконтролирующих акционеров
<b>Баланс на 31 декабря 2014 года</b>	<b>19 125 056</b>	<b>752 729</b>	-	<b>10 921 097</b>	<b>12 778 558</b>	<b>(2 731)</b>	-	<b>(13 944 785)</b>	<b>29 629 924</b>	<b>50</b>
Убыток за год	-	-	-	-	-	-	-	(3 846 630)	(3 846 630)	431
Прочий совокупный доход/(убыток) за год	-	-	-	-	(4 451 906)	5 134	-	33 190	(4 413 582)	-
Итого совокупный доход/(убыток) за год	-	-	-	-	(4 451 906)	5 134	-	(3 813 440)	(8 260 212)	431
Изменения в структуре Группы	-	-	-	-	-	-	-	(1 558)	(1 558)	1 559
Списание неустраиваемой задолженности по ранее объявленным дивидендам	-	-	-	-	-	-	-	653	653	-
Перенос реализованного резерва по переоценке основных средств в состав накопленного убытка в связи с выбытием и амортизацией, за вычетом отложенного налога	-	-	-	-	(1 579 129)	-	-	1 579 129	-	-
<b>Баланс на 31 декабря 2015 года</b>	<b>19 125 056</b>	<b>752 729</b>	-	<b>10 921 097</b>	<b>6 747 523</b>	<b>2 403</b>	-	<b>(16 180 001)</b>	<b>21 368 807</b>	<b>2 040</b>
Убыток за год	-	-	-	-	-	-	-	(2 192 776)	(2 192 776)	-
Прочий совокупный доход/(убыток) за год	-	-	-	-	2 708 783	4 120	-	(3 754)	2 709 149	-
Итого совокупный доход/(убыток) за год	-	-	-	-	2 708 783	4 120	-	(2 196 530)	516 373	-
Изменения в структуре Группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(2 040)
Собственные акции, выкупленные у акционеров (Примечание 11)	-	-	(358 043)	-	-	-	-	-	(358 043)	-
Эффект от первоначального признания займа, полученного от материнской компании акционера, за вычетом отложенного налога (Примечание 12)	-	-	-	-	-	-	703 779	-	703 779	-
Перенос реализованного резерва по переоценке инвестиций, имеющихся в наличии для продажи, в состав накопленного убытка в связи с выбытием, за вычетом отложенного налога	-	-	-	-	-	(6 523)	-	6 523	-	-
Перенос реализованного резерва по переоценке основных средств в состав накопленного убытка в связи с выбытием и амортизацией, за вычетом отложенного налога	-	-	-	-	(738 330)	-	-	738 330	-	-
<b>Баланс на 31 декабря 2016 года</b>	<b>19 125 056</b>	<b>752 729</b>	<b>(358 043)</b>	<b>10 921 097</b>	<b>8 717 976</b>	-	<b>703 779</b>	<b>(17 631 678)</b>	<b>22 230 916</b>	-